61 Abu Hamid al- Ghazali, Al Mustashfa, Cet-1 (Beirut: Darul Kutub Ilmiyah,

2008), hlm. 275.

62 Muhammad bin ‘Ali Asy Syaukani, Irsyadul Fuhul ila Tahqiqil Haq min ‘Ilmil
Ushul tahqiq Abu Hafs Saami Al Asary, cet-1 (Riyadh: Darul Fadhilah, 2000M/1421
H), vol. 2, hlm. 990.

63 Yusuf Hamid Alim, Al-Maqasid Al ‘Ammah Lissyariah Islamiyah, Cet-2
(Riyadh: Ma’had Aly Al Fikri Al Islami, 1994 M/1415 H), hlm. 140.

64 Asy Syatibi, Al Muwafaqat fi Ushul Asy Syari’ah, Cet-1 (Beirut: Dar Ibnu
Affan, 1997 M/ 1417 H), vol.2, hlm. 44.

65 Mushthafa Zaid, al-Maslahah fi Tasyri’ al-Islami wa Najmuddin al-Thufi (Mesir:
Dar al Fikr al-Arabi, 1958), hlm. 54.